
Název organizace:  Okresní státní zastupitelství ve Strakonicích 

Adresa budovy:  Žižkova 534, 386 28 Strakonice 

tel: +420 383 358 111 www: https://verejnazaloba.cz/osz-strakonice/ 

mail: podatelna@osz.sce.justice.cz 

 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 

U přístupu do budovy v přízemí je zpevněná plocha na pozemku s příslušností 

hospodařit KSZ v Č. Budějovicích, kde je možné odstavit několik vozidel, případně 

možnost zaparkovat v ulici Žižkova, kde je 14 vyznačených parkovacích míst volně 

k parkování. Nejblíže budovy se nachází zastávka MHD Radomyšlská I (autobus č. 1, 

2, 4) či Jiřího z Poděbrad (autobus č. 1, 2, 5).   

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Hlavní přístup je z ulice Žižkova. Ke dveřím do budovy o šířce 90-120 cm vede 

betonový chodník s dvěma stupni o výšce 15 cm a šířce 320 cm před dveřmi. 

 

c) Vstup do budovy 

 

Vstup do budovy po otevření dveří o šířce 90-120 cm je možný na chodbu v přízemí (= 

1. NP) a k Justiční stráži, která otevírá prosklené dveře o šířce 90-160 cm ke schodišti 

do 2. NP o počtu 11 schodů šířky 115 cm, výšky 14 cm. 

 

Budova OSZ je stavebně propojena s budovou Okresního soudu ve Strakonicích. 

Budova soudu disponuje bezbariérovým přístupem z ulice Žižkova přes dvůr okresního 

soudu, proto je možné projet s doprovodem a souhlasem soudu invalidním vozíkem přes 

budovu soudu pomocí výtahu do 2. NP OSZ.    

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

 

Schody – stupně o výšce 14 cm, o šířce 115 cm a délce 30 cm, z 2. NP do 3. NP jsou 

schody vyšší a užší, tedy o výšce 18 cm, šířce 115 cm a délce 25 cm.  

 

b) Schodiště 

 

Centrální schodiště spojuje suterén s vchodem v přízemí a s 2. a 3. NP. Stupně o výšce 

14 cm, o šířce 115 cm a délce 30 cm, z 2. NP do 3. NP o výšce 18 cm, šířce 115 cm a 

délce 25 cm. Při schodišti po jedné straně se ve zdi nachází madlo o délce 3 m ve výšce 

90 cm. Z mezipatra do 3. NP se nachází i zábradlí o výšce 90 cm.  

Počet schodů do mezipatra je 11 a na prvním schodu je vždy kontrastní čára po celé 

délce schodu a na posledním schodu je vždy po krajích kontrastní bod o rozměrech 10x5 

cm.  

 

 

 



c) Plošina 

 

Není k dispozici, s instalací není počítáno.  

 

d) Výtah 

 

Není k dispozici 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

 

Propojení chodby se schodištěm v přízemí je přes prosklené dveře s madlem a 

samozavíracím mechanismem, o šířce 90-160 cm. Vchody do kanceláří mají standardní 

plné dveře s klikou, šířka všech dveří je 80 cm, prahy ve vchodech do kanceláří jsou o 

výšce 2-5 cm.  Ze schodiště do chodby v 3. NP se nachází dvoukřídlé kyvné dveře 

s madlem o šířce 115 cm.  

 

b) Zúžený průchod 

 

Nevyskytuje se 

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

Kontrastní označení prvního a posledního schodu (první schod čára po celé délce, 

poslední schod po obou stranách obdélníková nálepka o šířce 10x5 cm) na každém 

schodišti.  

 

d) Navigační a orientační systém 

 

Označení všech prostor cedulkami vedle dveří, akustický signál není k dispozici, 

Braillovo písmo rovněž ne.  

 

e) Turnikety 

 

Nejsou instalovány, vstup je regulován Justiční stráží.  

 

f) Klientská zóna 

 

Není vyznačena, s návštěvníky se jedná ve vstupu do budovy, případně následně 

v kancelářích.  

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 

Není k dispozici. Existuje investiční záměr na vybudování bezbariérového WC v 2. NP.  

 

Návštěvnické WC (v doprovodu) se nachází ve 2. NP případně ve 3. NP, vždy naproti 

schodišti, pro ženy vlevo, pro muže vpravo.  

 



Tyto WC mají vstup do předsíně dveřmi o šířce 60 cm, kde se nachází umyvadlo o šířce 

65 cm a odpadkový koš o šířce 30 cm. Dveře kabinek jsou jednokřídlé s klikou o šířce 

60 cm a otevírají se dovnitř. Kabina o rozměrech 135x95 cm.  

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 

--- 

 

c) Dveře kabiny 

 

--- 

 

d) Kabina  

 

--- 

 

e) Vybavení kabiny 

 

--- 

 

f) Další vybavení 

 

--- 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

 

Telefon na Justiční stráž: 383 358 123.  


